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Nr 149

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
lönereglering för skolledare och lärare vid lantbru
kets och skogsbrukets yrkesskolor m. m.

(5:e avd.)

I propositionen nr 167 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 26 april 1963, 
föreslagit riksdagen att 1) godkänna de i statsrådsprotokollet framlagda för
slagen rörande organisatoriska grunder i fråga om lönereglering för skol
ledare och lärare vid lantbrukets och skogsbrukets yrkesskolor, 2) godkän
na den redovisade överenskommelsen den 19 april 1963 angående lönesätt- 
ning m. m. för skolledare och lärare vid lantbrukets och skogsbrukets yr
kesskolor, 3) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta av förslagen betingade änd
ringar i författningar som utfärdats med stöd av riksdagens beslut, 4) be
myndiga Kungl. Maj :t att meddela för förslagens genomförande erforderliga 
övergångsbestämmelser, 5) bemyndiga Kungl. Maj :t att för budgetåret 1963/ 
64 i enlighet med vad som i statsrådsprotokollet anförts medge överskri
dande av maximerade anslag och anslagsposter under nionde huvudtiteln 
samt 6) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidta av förslagen betingade ändringar 
i vederbörliga personalförteckningar.

På grundval av en under förbehåll för Kungl. Maj :ts och riksdagens god
kännande träffad överenskommelse med vederbörande personalorganisa
tioner framläggs i propositionen förslag till ändrad lönesättning samt änd
rade avlönings- och pensioneringsbestämmelser för skolledare och lärare 
vid lantbrukets och skogsbrukets yrkesskolor. Dessa förslag ansluter till 
vad chefen för ecklesiastikdepartementet förordat i motsvarande hänseen
den beträffande lärare och skolledare vid bl. a. kommunala yrkesskolor 
(jfr prop. nr 170) och avses i huvudsak skola genomföras den 1 juli 1963.

Beträffande den närmare innebörden av propositionsförslaget får utskot
tet hänvisa till statsrådsprotokollet.

Utskottet. Förslagen i förevarande proposition avser ändrad lönesättning 
samt ändrade avlönings- och pensioneringsbestämmelser för skolledare och 
lärare vid lantbrukets och skogsbrukets yrkesskolor. Förslagen, vilka an
sluter sig till vad i propositionen nr 170 förordats beträffande kommunala 
yrkesskolor m. fl., berör drygt 600 befattningshavare. I fråga om löneregle
ringar beräknas förslagen medföra en kostnadsökning för staten om ca 
1 850 000 kr.
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Under åberopande av sitt ståndpunktstagande i utlåtandet nr 148 får ut
skottet tillstyrka Kungl. Maj :ts nu ifrågavarande proposition. Utskottet hem
ställer,

att riksdagen må
1) godkänna de i statsrådsprotokollet över jordbruksären- 

den för den 26 april 1963 framlagda förslagen rörande orga
nisatoriska grunder i fråga om lönereglering för skolledare 
och lärare vid lantbrukets och skogsbrukets yrkesskolor;

2) godkänna den i statsrådsprotokollet redovisade överens
kommelsen den 19 april 1963 angående lönesättning m. m. 
för skolledare och lärare vid lantbrukets och skogsbrukets 
yrkesskolor;

3) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidta av förslagen betinga
de ändringar i författningar som utfärdats med stöd av 
riksdagens beslut;

4) bemyndiga Kungl. Maj :t att meddela för förslagens 
genomförande erforderliga övergångsbestämmelser;

5) bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåret 1963/64 i 
enlighet med vad som i statsrådsprotokollet anförts medge 
överskridande av maximerade anslag och anslagsposter un
der nionde huvudtiteln;

6) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidta av förslagen betinga
de ändringar i vederbörliga personalförteckningar.

Stockholm den 24 maj 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, fröken 

Andersson, herrar Einar Persson, Ivar Johansson, Axel Johannes Anders
son, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Mårtensson, 
Bertil Petersson, Thorsten Larsson, Eric Gustaf Peterson och Åkerlund; 
samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gus
tafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, fröken El- 
mén, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Gustafsson i Udde
valla, Blomkvist, Heidenberg, Antonsson, Nelander och Palm.

Stockholm 1963. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 630693


